O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 4.

Quinta-feira, 29 de janeiro de 2026                 Edição nº 725

EXTRATO DE EDITAL

CREDENCIAMENTO Nº 01/2026

PROCESSO Nº 24/2026

O Município de Segredo/RS torna público que estará recebendo a partir do dia 02 de fevereiro de 2026, no

horário das 08h às 11h45min e das 13h às 17h, documentação para credenciamento de empresa(s) para

prestação de serviço de Salão de Beleza para penteado e maquiagem da Corte de Soberanas e penteados para

as integrantes da Banda Municipal.

O Edital encontra-se disponível no site www.segredo.rs.gov.br, no item LicitaCon Licitações > Novas e

junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Segredo/RS, na Rua Pe. João Pasa, nº 10.

Segredo, 29 de janeiro de 2026.

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN

Prefeito Municipal

PROCESSO N° 25/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2026

O Prefeito Municipal de Segredo/RS torna pública a Dispensa de Licitação n° 10/2026, conserto e

recuperação dos assentos e encostos dos bancos de ônibus escolares placas ISC-5245, IUD-6953, IFP-3377 e

IHM-8345, nos termos do Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Segredo, 29 de janeiro de 2026.

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN

Prefeito Municipal

PROCESSO N° 26/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2026

O Prefeito Municipal de Segredo/RS torna pública a Dispensa de Licitação n° 11/2026, conserto e

recuperação dos assentos e encostos dos bancos de ônibus escolares placas IPO-8806, III-8412, IUB-5065,

ISC-8074, ILQ-3J55 e IXV-1056, nos termos do Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Segredo, 29 de janeiro de 2026.

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN

Prefeito Municipal

                               1 / 4

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 4.

Quinta-feira, 29 de janeiro de 2026                 Edição nº 725

EDITAL Nº 005/2026– PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Divulga classificação Preliminar do Processo Seletivo

Simplificado destinado a contratação de excepcional interesse

público por prazo determinado Professor de Anos Iniciais e de

Ciências.

O Prefeito Municipal de Segredo/RS, no uso de suas atribuições

legais, referente ao Edital do Processo Seletivo Simplificado Edital nº 003/2026 visando a contratação de

excepcional interesse público, por prazo determinado para atuarem junto à Secretaria Municipal de

Educação, Cultura e Turismo, cargo Professor de Anos Iniciais e Ciências, torna público para conhecimento

dos interessados a classificação preliminar, conforme Anexo I que integra este Edital.

Gabinete do Prefeito Municipal de Segredo, aos 29 dias do mês de janeiro de 2026.

______________________________

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN,

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

_________________________

JESUS EDEMIR RODRIGUES,

Secretário Municipal de Administração

                               2 / 4

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 3 de 4.

Quinta-feira, 29 de janeiro de 2026                 Edição nº 725

ANEXO I EDITAL Nº 0005/2026 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

PROFESSOR DE CIÊNCIAS

NOME DO CANDIDATO

Escolaridade/

Titulação

Cursos, Certificados e/ou Seminários específicos da

área de educação

Total de

pontos

Resultado

preliminar

Diploma de

Pós –

Graduação na

Área

Específica

(limite de 01

Certificado)

2° Diploma de

Pós -

Graduação na

área de

Educação

(limite 01

Certificado)

Certificados

com carga

horária de 20

a 40 horas

(limite de 5

Certificados)

certificados

com data de

expedição até

03 (três) anos

anteriores ao

presente ano

letivo.

Certificados

com carga

horária de 41 a

100 horas

(limite de 5

Certificados)

certificados com

data de

expedição até

03 (três) anos

anteriores ao

presente ano

letivo.

Certificados

com carga

horária superior

a 100 horas

(limite de 3

Certificados)

certificados com

data de

expedição até

03 (três) anos

anteriores ao

presente ano

letivo.

MARIZANE SELOI

RODRIGUES RATHKE ---- 10 25

15 10

60
1°

POLIANA APARECIDA

FOLETTO --- 10 ---

25 15

50
2°

GLAUDIA VIEIRA DA

SILVA --- 10 05

--- 05

20
3°

                               3 / 4

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 4 de 4.

Quinta-feira, 29 de janeiro de 2026                 Edição nº 725

PROFESSOR ANOS INICIAIS

NOME DO CANDIDATO

Escolaridade/

Titulação

Cursos, Certificados e/ou Seminários específicos da

área de educação

Tempo de
Serviço

Total de

pontos

Resultado

preliminar

Diploma de

Pós –

Graduação na
Área

Específica

(limite de 01
Certificado)

Certificados

com carga

horária de 20 a
40 horas (limite

de 5

Certificados)
certificados

com data de
expedição até

03 (três) anos

anteriores ao
presente ano

letivo.

Certificados

com carga

horária de 41 a
100 horas

(limite de 5

Certificados)
certificados

com data de
expedição até

03 (três) anos

anteriores ao
presente ano

letivo.

Certificados

com carga

horária superior
a 100 horas

(limite de 3

Certificados)
certificados

com data de
expedição até

03 (três) anos

anteriores ao
presente ano

letivo.

Atestado de

regência com

experiência
nos Anos

Iniciais no

mínimo de 02
anos,

expedido por
órgão

competente.

MARIZANE SELOI RODRIGUES

RATHKE 25 25

15 --- ---

65
4°

MICHELE MACHADO NUNES
25 25

25 15 ---
90

1°

ANGELICA MARION
25 25

25 15 ---
90

1°

DIONEIA APARECIDA NOGUEIRA

FERNDADES 25 05

20 05 10

65
4°

ANGELICA PUNTEL
25 20

10 10 ---
65

4°

VANESSA KESSLER
25 20

10 05 ---
60

9°

POLIANA APARECIDA FOLETTO
25 ---

25 15 ---
65

4°

FABÍOLA DONA
--- 10

--- --- ---
10

15°

JAQUELINE DE OLIVEIRA
--- 05

25 10 ---
40

13°

JULIANA SOARES
25 10

05 --- ---
40

13°

FÁTIMA CINARA ELESBÃO
--- ---

--- --- ---
ZERO

16°

CLEONICE KOLHS
25 20

25 15 ---
85

3°

CLAIR TERESINHA DE MORAES

WENDLER --- 25

25 15 ---

65
4°

JULIANA VIEIRA DO NASCIMENTO
           … 20

20 15 ---
55

11°

GIOVANE RAMOS DE ANDRADE
--- 20

25 15 ---
60

9°

PATRICIA LIMBERGER
--- ---

--- --- ---
ZERO

16°

CLARIDIANA BASTOS HUBNER
--- 20

15 05 10
50

12°

  _________________________________                 ________________________________                  ______________________________

                       Tais Kessler                                                       Josiane Elis Trevisan                                        Gabryela da Silva Muller

                        Presidente                                                                  Membro                                                                   Membro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2026-01-29T16:31:27-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial